
Rodinné pasy jsou tady! 
 
Úpice - Málokdo asi nezaslechl informace o velmi zajímavém projektu s názvem Rodinné pasy. 
Tento projekt vznikl především jako podpora rodin s dětmi a je aktivitou, do které se zapojilo již 
sedm krajů v ČR, včetně kraje Královéhradeckého. V současné době je do systému zapojeno 
okolo 10 000 poskytovatelů služeb, mezi které jen pro příklad patří obchody, zoologické zahrady, 
ubytovatelé a řada dalších. Tyto služby jsou držitelům rodinných pasů poskytovány se slevou. Jak 
slevy čerpat? Velmi jednoduše. Každá, i neúplná, rodina alespoň s jedním dítětem do 18 let se 
může naprosto bezplatně do projektu zaregistrovat. Po registraci obdrží rodiče rodinný pas - 
plastovou kartu podobnou kreditní - a na základě jeho předložení mohou čerpat slevy. Slevy je 
možné uplatnit nejen na území všech zapojených krajů v ČR, ale také v Žilinském kraji na 
Slovensku a v oblasti Dolního Rakouska. 
Rodinné pasy jsou ale také výzvou pro podnikatele, kteří získají po zapojení do projektu nejen 
nové zákazníky a dobrou image, ale také bezplatnou reklamu. Všechny poskytovatele slev si lze 
jednoduše vyhledat na webových stránkách Rodinných pasů a jejich nabídky jsou pravidelně 
rozesílány. Nesporným přínosem projektu je podpora cestovního ruchu. 
V rámci města Úpice se již do projektu zapojilo Sportovní a turistické centrum Jestřebích hor, 
které poskytuje slevu na ubytování ve výši 10% a Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové, 
které poskytuje slevu na vstupném až 25%. Závěrem lze dodat, že projekt prospěšný tolika 
stranám se objeví jen zřídka, tak proč se nezapojit? 
 
Bližší informace a registrace na: www.rodinnepasy.cz 
 
Mgr. Ondřej Straka 
Informační centrum Úpice 


